1

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Варгашинский детско – юношеский центр»

ПРИКАЗ

10.08.2022                                                                                                                          №77

О внесении изменений в приказ №108 от 30.12.2021 года

«О назначении ответственных сотрудников за организацию

и проведение работы по обеспечению доступности объектов и

услуг для инвалидов и других маломобильных граждан»

Во исполнении Федерального закона от 1 декабря 2014 года №419 – ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной

защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов и в целях

соблюдения требований доступности для инвалидов  в МБУ ДО «Варгашинский ДЮЦ» и

предоставляемых услуг и в связи с увольнением ответственных сотрудников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ №22/1 от 21.12.2018 года «Об организации работы

по обеспечению доступности для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

объекта и услуг в сфере образования».

2. Внести изменения в приказ №108 от 30.12.2021 года «О назначении ответственных

сотрудников за организацию и проведение работы по обеспечению доступности объектов и

услуг для инвалидов и других маломобильных граждан».

3. Пункт 1 приказа №108 от 30.12.2021 года «О назначении ответственных сотрудников

за организацию и проведение работы по обеспечению доступности объектов и услуг для

инвалидов и других маломобильных граждан» изложить в следующей редакции: «Возложить

обязанности по организации работы по обеспечению доступности МБУ ДО «Варгашинский

ДЮЦ» и услуг для инвалидов, инструктаж сотрудников и контроль за соблюдением

сотрудниками требований доступности для инвалидов в МБУ ДО «Варгашинский ДЮЦ» на

заведующего хозяйством Симакову С.П.»

4. Пункт 2 приказа №108 от 30.12.2021 года «О назначении ответственных сотрудников

за организацию и проведение работы по обеспечению доступности объектов и услуг для

инвалидов и других маломобильных граждан» изложить в следующей редакции: «Назначить

ответственным за сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и

самостоятельного передвижения по территории МБУ ДО «Варгашинский ДЮЦ» заведующего

хозяйством Симакову С.П.»

5. Пункт 9 приказа №108 от 30.12.2021 года «О назначении ответственных сотрудников

за организацию и проведение работы по обеспечению доступности объектов и услуг для

инвалидов и других маломобильных граждан» изложить в следующей редакции: «Утвердить

состав комиссии по проведению обследования и паспортизации МБУ ДО «Варгашинский

ДЮЦ» и предоставляемых услуг:

 Председатель комиссии:

1. Симакова С.П.,  заведующий хозяйством;

 Члены комиссии:

2. Еременко Е.И., педагог – организатор,

3. Мельникова Ю.С, педагог – организатор»

2

6. Пункт 10, 10.1, 10.2 приказа №108 от 30.12.2021 года «О назначении ответственных

сотрудников за организацию и проведение работы по обеспечению доступности объектов и

услуг для инвалидов и других маломобильных граждан» изложить в следующей редакции:

«Нефедовой О.Н., заведующему хозяйством:

2 раза в год (январь, июнь) проводить инструктаж с работниками по вопросам

доступности с обязательной отметкой в Журнале учета проведения инструктажа персонала по

вопросам доступности;

не позднее 3-х дней со дня приема нового работника на работу в МБУ ДО

«Варгашинский ДЮЦ»  проводить с ним инструктаж по вопросам доступности с обязательной

отметкой в Журнале учета проведения инструктажа персонала по вопросам доступности.

7. Все остальные положения приказа №108 от 30.12.2021 года «О назначении

ответственных сотрудников за организацию и проведение работы по обеспечению доступности

объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных граждан» оставить без изменений

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                             Л.А. Барышева

С приказом ознакомлен:

Дата ознакомления  Подпись  ФИО работника

  Симакова С.П.

  Еременко Е.И.

  Мельникова Ю.С.

		2022-08-10T16:00:06+0500
	БАРЫШЕВА ЛАРИСА АЛЕКСЕЕВНА